Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2025 - 15:34 13590/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1326/2025

São Roque, 9 de outubro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar as
Indicações nº615/2025, nº614/2025, nº613/2025 e nº612/2025, que solicitam ao
Executivo (Depto. de Obras), o recapeamento das referidas vias:

 Rua Bariri, bairro Vila Nova;

 Avenida Campo Limpo, bairro Vila Nova;

 Rua Manoel Lessa, bairro Jardim Marieta;

 Rua Álvaro Villaça, bairro Quinta dos Teixeiras.
A presente solicitação se fundamenta no fato de que

essas vias encontram-se em condições precárias de conservação, com desgaste
acentuado do pavimento, o que compromete a segurança de motoristas e pedestres,
além de dificultar o tráfego de veículos e o escoamento regular da mobilidade urbana.

O recapeamento asfáltico é medida essencial para
assegurar melhorias estruturais significativas, promovendo maior conforto, segurança
e fluidez ao trânsito local, bem como contribuindo para a valorização urbana e a
melhoria da qualidade de vida dos moradores da região. Além disso, o investimento
em manutenção e requalificação das vias públicas representa uma ação preventiva,
reduzindo custos futuros com reparos emergenciais e demonstrando o zelo da
Administração Municipal pela boa conservação do patrimônio público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque-SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/238549
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/238547
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/238546
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/238544

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4M82RNWKGP02791D
		2025-10-09T15:41:29-0300